Протокол №__
Рассмотрения и оценки заявок, участников конкурса на право заключения договора на проведение ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия федерального значения "Храм во имя святителя и чудотворца Николая, 1577 год (основание), 1832- 1834 годы", входящего в состав объекта культурного наследия "Ансамбль Соловецкого монастыря и отдельных сооружений островов Соловецкого архипелага, ХIV в. – первая половина ХХ в." (Архангельская область, пос. Соловецкий).

г.Москва               «____»___________2019 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        Рассмотрение материалов конкурса по выбору исполнителя на право заключения договора на проведение ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия федерального значения "Храм во имя святителя и чудотворца Николая, 1577 год (основание), 1832- 1834 годы", входящего в состав объекта культурного наследия "Ансамбль Соловецкого монастыря и отдельных сооружений островов Соловецкого архипелага, ХIV в. – первая половина ХХ в.". (Архангельская область, пос. Соловецкий), установленном Законодательством Российской Федерации и Положением о закупках товаров работ и услуг Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд):

РЕШИЛИ:
Извещение о проведении конкурса было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее - ЭТП) от 30 апреля 2019 г., №SBR028-1904300029, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
Начальная цена договора рассчитана проектно-сметным методом и составляет 164 529 883,41 рублей (Сто шестьдесят четыре миллиона пятьсот двадцать девять тысяч восемьсот восемьдесят три рубля 41 копейка), НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.149 Налогового кодекса.  рублей.
Источник финансирования проведения ремонтно-реставрационных работ:
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения научно-исследовательских, проектно-изыскательских, проектных, производственных и реставрационных работ (кроме реконструкции) по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на Соловецком архипелаге.
До окончания срока подачи заявок, 10-00 15 мая 2019 года включительно, было подано 2 (две) заявки на участие, которые были зарегистрированы ЭТП.
Процедура рассмотрения представленных заявок проведена 16 мая 2019 года в 10:00 по местному времени по адресу: 115123, г. Москва, улица Флотская, дом 15Б, стр. 1-4 кабинет 233.
Представители участников на заседании комиссии не присутствовали.
В отношении заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
	№
п/п
	Дата,
время поступления заявки
	Регис
тра-
ционный
номер
заявки
	Наиме-
[bookmark: _GoBack]нование участника закупки
	Место
нахождение
	Почтовый адрес
	Цена договора,
рублей

	11
	14.05.2019
	1
	ООО «Алмаз-Антей Строй»
ОГРН
1027739631270
	121471,             РФ, г.Москва, ул.
Верейская д.41
	121471,              РФ, г.Москва, ул.
Верейская д.41
	164529883,00

2
	15.05.2019
	2
	ООО «ОпрСтрой»
ОГРН
1077847649516
	197082,
РФ,
г.Санкт-Петербург
ул.
Туристская
д.18, коп1

197082,
РФ
г.Санкт-Петербург,
ул.
Туристская
д.18, коп1

	164529783,00

Решение комиссии:
Комиссия рассмотрела представленные заявки на соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации на проведение ремонтно-реставрационных работ, и приняла следующее решение:

1. Заявка участника ООО «Алмаз-Антей Строй», порядковый номер 1, соответствует требованиям и условиям, изложенным в конкурсной документации;
2.Заявка участника ООО «ОпрСтрой», порядковый номер 2, соответствует требованиям и условиям, изложенным в конкурсной документации.
	Регистрационный номер заявки
	Наименование
участника
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Решение

	1
	ООО «Алмаз-Антей Строй»
ОГРН
1027739631270
	И.А. Пасько
	Соответствует

	В.М Ивец
	Соответствует

	С.В. Лукьянов
	Соответствует

	О.Ю Вострокнутова
	Соответствует

	А.А. Шеварихин
	Соответствует

	Итого
	5

	Допустить
	5

	Отклонить
	0

	Регистрационный номер заявки
	Наименование
участника
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Решение

	ООО «ОпрСтрой»
ОГРН
1077847649516
	И.А. Пасько
	Соответствует

	В.М Ивец
	Соответствует

	С.В. Лукьянов
	Соответствует

	О.Ю Вострокнутова
	Соответствует

	А.А. Шеварихин
	Соответствует

	Итого
	5

	Допустить
	5

	Отклонить
	0

Комиссией проведена оценка заявок участников в соответствии с Правилами оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1085.
Комиссией принято решение признать победителем конкурса заявку №2                          ООО «ОпрСтрой» и присвоить ей первый номер с ценой договора 164 529 783,00 рублей.
Второй номер присвоить участнику ООО «Алмаз-Антей Строй» и ценой договора 164 529 883,00 рублей.

	Наименование участника конкурса
	Присвоенный номер заявки
	Итоговый рейтинг в соответствии с Правилами оценки заявок, окончательных предложений участников закупки утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1085

	Стоимость, рублей

	Участник №2
ООО «ОпрСтрой»

	1
	99,84
	164 529 783,00

	Участник №1 ООО «Алмаз-Антей Строй»

	2
	41,79
	164 529 883,00

По итогам рассмотрения Комиссией принято решение заключить договор на право проведения ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия федерального значения "Храм во имя святителя и чудотворца Николая, 1577 год (основание), 1832- 1834 годы", входящего в состав объекта культурного наследия "Ансамбль Соловецкого монастыря и отдельных сооружений островов Соловецкого архипелага, ХIV в. – первая половина ХХ в." на сумму 164 529 783,00 рублей при условии предоставления ООО «ОпрСтрой» обеспечения исполнения условия договора до момента его заключения.
Процедура рассмотрения и подведения итогов завершена комиссией                            в «__» час. 00 мин. «__» мая 2019 года (время московское) по адресу: Россия, г. Москва, ул. Флотская, д.15Б стр. 1-4, каб.233.

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель закупочной комиссии:

	Начальник
контрактной службы  Фонда

	И.А Пасько

		Члены комиссии:

	Начальник
сметно-договорного отдела Фонда

	В.М Ивец

	Заместитель начальника
центра заказчика застройщика Фонда

	С.В. Лукьянов

	Главный архитектор – начальник отдела Фонда

	О.Ю Вострокнутова

	Заместитель начальника нормативно-правового отдела Фонда

	А.А Шеварихин